

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação**Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica**

Dados do Processo	
Nº Processo UNEMAT-PRO-2025 /01413	Órgão FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto NVX - Processo para contratação de serviço especializado em manutenção de aparelhos de Ar-Condicionado da UNEMAT - Câmpus de Nova Xavantina.	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 24/2025	Tipo Com Disputa	Criação 14/02/2025 - 15:14	Publicação 14/02/2025 - 15:22
Data/Hora início envio de propostas 14/02/2025 - 15:22	Data/Hora fim do envio de propostas 19/02/2025 - 15:30	Contato JOSIAS OLIVEIRA DOS SANTOS	Telefone 6634385303
Criado por JOSIAS OLIVEIRA DOS SANTOS	Prazo de Entrega Conforme Ordem de Serviço	Local de Entrega Campus da Unemat - Nova Xavantina: Av. Prof. Dr. Renato Figueiro Varela, SN, CX 08, CEP 78.690-000, Nova Xavantina-MT.	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aberta	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Total	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 5.00000000	Duração da Etapa de Lances 00:10	
Observação --			

Listagem						
Grupo 1						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1115946	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS, REALIZANDO A LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETRO-MECÂNICA. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS. UNIDADE.	1 UN	20	218,29	4.365,80
2	1115966	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 12.000 BTUS, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETRO MECÂNICA, AJUSTES DOS CONTROLES, BALANCEAMENTO DO SISTEMA, COMPLEMENTO DE GÁS, VERIFICAR E SUBSTITUIR ESPONJA E MASSA DE CALAFETAÇÃO. GARANTIA MINIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS. UNIDADE.	1 UN	5	332,57	1.662,85
3	1115951	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 24000 BTUS, REALIZANDO A LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETRO-MECÂNICA. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS. UNIDADE.	1 UN	60	271,79	16.307,40
4	1115952	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 24.000 BTUS, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETRO MECÂNICA, AJUSTES DOS CONTROLES, BALANCEAMENTO DO SISTEMA, COMPLEMENTO DE GÁS, VERIFICAR E SUBSTITUIR ESPONJA E MASSA DE CALAFETAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS. UNIDADE.	1 UN	20	451,45	9.029,00

**GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Grupo 2						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1115956	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 36000 BTUS, REALIZANDO A LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETRO-MECÂNICA. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS. UNIDADE.	1 UN	4	460,47	1.841,88
2	1115957	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 36.000 BTUS, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETRO MECÂNICA, AJUSTES DOS CONTROLES, BALANCEAMENTO DO SISTEMA, COMPLEMENTO DE GÁS, VERIFICAR E SUBSTITUIR ESPONJA E MASSA DE CALAFETAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS. UNIDADE.	1 UN	4	673,33	2.693,32
3	1115961	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 60.000 BTUS, REALIZANDO A LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETROMECCÂNICA. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS. UNIDADE.	1 UN	3	705,00	2.115,00
4	1115962	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT 60.000 BTUS, INCLUINDO LIMPEZA GERAL COM PRODUTO DESINCRUSTANTE, LUBRIFICAÇÃO, REVISÃO GERAL ELETRO MECÂNICA, AJUSTES DOS CONTROLES, BALANCEAMENTO DO SISTEMA, COMPLEMENTO DE GÁS, VERIFICAR E SUBSTITUIR ESPONJA E MASSA DE CALAFETAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS. UNIDADE.	1 UN	3	800,00	2.400,00